[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
                                           20.06.2012 № 329/42
г. Котельники
О внесении изменения в Положение о порядке приема детей

и родительской плате за их обучение в муниципальном
бюджетном образовательном учреждении дополнительного
образования детей Котельниковской детской школы

искусств имени В.К. Андреева, утвержденного  решением
Совета депутатов городского округа Котельники Московской области

от 21.03.2007 г. № 240/33 (с изменениями, утвержденными решением Совета депутатов городского округа Котельники №80/10 от 08.09.2010г.)
         В целях упорядочения порядка приема детей в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей Котельниковской детской школы искусств имени В.К. Андреева, взимания родительской платы за обучение детей по различным специальностям и видам искусств, оплаты льготной категории детей, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области
 РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о порядке приема детей и родительской плате за их обучение в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей Котельниковская ДШИ имени В.К. Андреева, утвержденного  решением Совета депутатов г.о. Котельники от 21.03.2007 г. № 240/33 (с изменениями, утверждёнными Решением Совета депутатов городского округа Котельники №80/10 от 08.09.2010г.) следующие изменения и дополнения:

        1.1 Заголовок Положения читать в следующей редакции: «Положение о порядке приёма детей и родительской плате за их обучение в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей Котельниковская детская школа искусств имени В.К.Андреева».

        1.2 Раздел 1. Общие положения читать в следующей редакции:

          «Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом РФ «Об образовании», Постановлением правительства РФ «Об утверждении Типового положения об образовательном учреждении дополнительного образования детей» в целях улучшения условий обучения  в Муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования детей Котельниковская детская школа искусств имени В.К.Андреева и установления мер социальной поддержки отдельным категориям населения».;
        1.3. Раздел 2. Заголовок читать в следующей редакции:
«Порядок приёма детей в МБОУ ДОД Котельниковская ДШИ им.В.К.Андреева»;
        1.4. Раздел 3. Заголовок читать в следующей редакции:

 «Порядок взимания и установления дифференцированной родительской платы за обучение».;
        1.5  Пункт 3.5. читать в следующей редакции:

«Родительская плата вносится на лицевые счета учреждения, открытые в территориальном органе федерального казначейства или в финансовом органе городского округа Котельники».;
         1.6. Пункт 3.6. читать в следующей редакции:
«Размер оплаты за обучение детей в школе определяется постановлением главы городского округа Котельники на финансовый (календарный) год дифференцированно за различные виды образовательных услуг в следующем соотношении от общих расходов за содержание одного ребенка в месяц:

    не более 30% от общих расходов:

· фортепиано;

· гитара;

· синтезатор

· подготовительное отделение:
· музыка, рисование

    не более  20% от общих расходов:

· аккордеон;

· баян;

· скрипка;

· домра;

· балалайка
· духовые инструменты;

· сольное пение;

· хоровое отделение;

· художественное отделение»;
     1.7. Пункт 3.7. читать в следующей редакции:
«Расчет размера оплаты за обучение на предстоящий финансовый год производится исходя из расходов на содержание одного ребенка за прошедший финансовый год. В соответствии с законом РФ «Об образовании» в расчет размера расходов на содержание входят следующие затраты:

     1. Оплата труда и начисления на оплату труда.

     2. Приобретение услуг:

         - услуги связи;

         - транспортные услуги;

         - коммунальные услуги;

         - услуги по содержанию имущества;

         - прочие услуги

    3. Прочие расходы.

    4. Увеличение стоимости основных средств.

    5. Увеличение стоимости материальных запасов».;
    1.8.  Пункт   4.2. дополнить:

           «- детям работников учреждений бюджетной сферы, расположенных на территории городского округа  Котельники;

           - детям работников администрации городского округа Котельники»;

    1.9.  Из пункта 4.3. исключить:

          « - детям работников учреждений бюджетной сферы г.о. Котельники».;
    1.10. Пункт 4.12. читать в следующей редакции:
«Решение об отчислении оформляется приказом директора по согласованию с педагогическим советом и Управляющим советом школы в соответствии с Уставом школы».;
2.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Котельники Сегодня».
3.Направить настоящее решение главе городского округа Котельники  Московской области А.Ю. Седзеневскому  для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов

городского округа

                           А.И.Бондаренко

Глава   городского  округа                                               А.Ю. Седзеневский
                                                                                                                 20.06.2012